
1 

Smlouva o dílo č. 21/2022 
 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, v platném znění 
 

I. Smluvní strany 

 
Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1223 
Zastoupená:  Mgr. Monikou Pelinkovou, ředitelkou 
Sídlo:   náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 
Právní forma:  příspěvková organizace 
IČO:   00092401  
DIČ:   není plátce DPH 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Vyškov  
Číslo účtu:  1932731/0100 
Telefon:  517 348 040 
E-mail:   mv@muzeum-vyskovska.cz 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Daniel Hroch 
Sídlo:   Rudolfov 2435/11, 789 01 Zábřeh   
Právní forma: Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
IČO:   64964124 
DIČ:   CZ7207285756 
Bankovní spojení: xxx 
Číslo účtu:  xxx 
Telefon:  xxx 
E-mail:   xxx 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je sjednání podmínek realizace díla, kterým je výroba a dodání modelů ryb – 
kapra obecného, okouna říčního, lipana podhorního a pstruha obecného, které budou součástí 
výstavy „Rakovecké údolí“. 

 
Modely ryb budou dokonalými imitacemi vzrostlých dospělých ryb o rozměrech v rozsahu: 
 

(a) kapr obecný (35–60 cm) 
(b) okoun říční (35–50 cm) 
(c) lipan podhorní (35–45 cm) 
(d) pstruh obecný (25–50 cm) 

 
Modely budou zhotoveny ze sklolaminátu a budou pohledové z obou stran. Budou umístěny na 
podstavcích, které budou imitovat přirozený typ dna v závislosti na typu prostředí, které daný druh 
obývá. 



2 

III. Doba plnění 

1. Zhotovitel se tímto zavazuje řádně dokončit a předat dílo zhotovené v souladu s předmětem 
smlouvy dle čl. II. této smlouvy nejpozději do 30. 11. 2022. 

IV. Cena za dílo 

1. Cena za zhotovení díla vymezeného v článku II. této smlouvy činí celkem 65 340 Kč včetně DPH 
(cena bez DPH činí 54 000 Kč, sazba DPH je 21 %, výše DPH činí 11 340 Kč). 

2. Uvedená cena díla obsahuje veškeré hlavní i vedlejší náklady zhotovitele spojené s provedením díla 
(včetně dopravy zhotovených modelů ryb do sídla objednatele), je nejvýše přípustná a zhotovitel 
není oprávněn cenu díla jednostranně navyšovat. Změna ceny díla je možná pouze v případě změny 
sazby DPH. 

3. Sjednaná cena díla obsahuje také přiměřený zisk. 

4. Sjednaná cena díla obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu 
dokončení a předání a převzetí díla sjednaného ve smlouvě. 

V. Platební podmínky 

1. Podkladem pro zaplacení je daňový doklad – faktura.  

2. Cena za dílo bude hrazena po předání a převzetí řádně dokončeného díla. Podkladem pro vystavení 
daňového dokladu – faktury je objednatelem podepsaný protokol o převzetí díla. 

3. Splatnost faktury je 30 dnů od doručení objednateli.  

4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu dle 
příslušných platných právních předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu – faktury, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou 
splatnosti.  

5. Jestliže dojde prokazatelně z důvodů na straně banky k prodlení s proveditelnou platbou faktury, 
není objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením v ní uvedené částky. 

6. Objednatel neposkytuje na provedení díla zálohu. 

VI. Místo předání díla 

1. Místem předání díla je Muzeum Vyškovska, p.o., náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 682 01 
Vyškov. 

VII. Povinnosti zhotovitele a objednatele 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést na svůj náklad a své nebezpečí dílo uvedené v čl. II. smlouvy 
v termínech sjednaných v čl. III. smlouvy.  

2. Zhotovitel provede na svůj náklad a své nebezpečí i všechna související plnění (práce, dodávky, 
služby), potřebná pro řádné dokončení díla, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak. 

3. Vlastnické právo k dílu dle čl. II. přechází na objednatele předáním a převzetím díla.  

4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků protokolárně převzít a zaplatit 
sjednanou cenu díla. 

5. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech důležitých skutečnostech, které 
by mohly vést ke změně sjednaného předmětu smlouvy, nebo znemožnily provedení díla. 



3 

VIII. Záruky 

1. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo dle předmětu smlouvy záruku v délce 36 měsíců od 
dokončení a řádného předání díla. Záruční doba počíná plynout dnem podepsání protokolu 
o předání a převzetí díla nebo části díla bez vad a nedodělků oběma smluvními stranami. 

2. Zhotovitel se zavazuje odstranit bezplatně veškeré vady nebo nedodělky, které existovaly v době 
předání díla objednateli, a dále vady vzniklé na díle kdykoli během doby 36 měsíců ode dne předání 
díla objednateli. V případě oprávněné reklamace se záruční doba na dílo prodlužuje o dobu 
počínající datem uplatnění reklamace a končící dnem odstranění reklamované vady zhotovitelem. 

3. Zhotovitel je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a náklady: 

- započít s odstraňováním oprávněné a ohlášené vady nejpozději do 7 dnů ode dne ohlášení, 
nebude-li v této době dohodnuto písemně jinak, 

- odstranit ve sjednané lhůtě reklamované vady, které vznikly z důvodu vadného plnění 
zhotovitele. 

4. Ohlášením vady zhotoviteli se rozumí pro účely této smlouvy odeslání dopisu nebo e-mailu 
s uplatněnou reklamací objednatelem s tím, že kontakty určené pro reklamaci jsou uvedené v čl. I. 
této smlouvy. 

5. Záruka se nevztahuje na poškození díla vzniklé uložením v nevyhovujících klimatických podmínkách 
a na defekty vzniklé nesprávnou manipulací objednatele. 

IX. Smluvní pokuty 

1. Za nedodržení sjednaných termínů dokončení díla dle této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla na základě faktury vystavené zhotovitelem 
je zhotovitel oprávněn po objednateli požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z dlužné 
částky za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

3. Za prodlení se započetím na odstranění reklamované vady ohlášené způsobem dle této smlouvy je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý, byť i jen započatý 
den prodlení. 

4. Za nesplnění dohodnutého termínu odstranění nahlášené a uznané vady je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

5. Objednatel není v prodlení se zaplacením ceny díla, pokud nedošlo k sepsání protokolu o předání a 
převzetí díla bez vad a nedodělků z důvodu, že objednatel odmítl jeho převzetí proto, že dílo má 
vady nebo nedodělky. 

6. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne, kdy je povinné straně doručena výzva oprávněné 
smluvní strany k zaplacení oprávněně požadované smluvní pokuty. 

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se 
řídí právem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele smluvní strany výslovně sjednávají, že 
zhotovitel je obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 



4 

3. Zhotovitel dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Tuto smlouvu lze změnit pouze očíslovanými písemnými dodatky, označenými jako dodatek 
ke smlouvě o dílo a podepsanými oběma smluvními stranami. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. V případě, že tato 
Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, v platném znění, nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v centrálním registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
v případě povinnosti uveřejnění Smlouvy podá návrh na uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
objednatel. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této Smlouvy, a to včetně všech 
případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, v platném znění, je-li povinnost tuto Smlouvu uveřejnit dána tímto 
zákonem. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, které mají platnost originálu, dvě vyhotovení 
pro objednatele a jedno pro zhotovitele. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
Ve Vyškově dne 17. 8. 2022  V Zábřehu dne 24. 8. 2022 

Objednatel:  Zhotovitel: 

Mgr. Monika Pelinková 
ředitelka Muzea Vyškovska, p.o.  Daniel Hroch 

 
 
 
Příloha: 
1. Cenová nabídka  
 



Příloha č. 1 – krycí list

Krycí list nabídky
Výroba a dodání modelů ryb

Zadavatel: Název: Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace
Sídlo: náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov
IČO: 00092401
DIČ: není plátce DPH
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1223

Uchazeč:

Název/Obchodní firma Daniel Hroch

Sídlo Rudolfov 11

IČO 64964124

DIČ CZ7207285756

Telefon xxx

E-mail xxx

Zastoupen

Kontaktní osoba pro jednání ve věci nabídky

Telefon kontaktní osoby

E-mail kontaktní osoby

Výstava Rakovecké údolí

Cena  za  výrobu  a  dodání  modelů  ryb  –  kapra  obecného,
okouna  říčního,  lipana  podhorního  a  pstruha  obecného  –
bez DPH (jednotková cena – viz položkový rozpočet)

54000,- Kč

Sazba DPH 21 %
Výše DPH 11340,- Kč

Celková cena s DPH 65340,- Kč

Účastník čestně prohlašuje, že:

a) splňuje veškeré požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky,

b) zadávací podmínky v celém rozsahu akceptuje a nečiní k nim výhrady,

c) přestože nepředkládá jako součást nabídky návrh Smlouvy o dílo, bezvýhradně Smlouvu o dílo akceptuje a
je jí plně vázán.

V  Zábřehu dne  1.8.2022 
Osoba oprávněná zastupovat účastníka:

Titul, jméno, příjmení:  Daniel Hroch
Titul, na základě kterého je osoba oprávněna zastupovat účastníka: 

Podpis oprávněné osoby:

Stránka 1 z 2



Příloha č. 1 – krycí list

Poř. č. Položka Cena bez DPH Výše DPH Cena vč. DPH

1
sklolaminátový model kapra obecného o rozměrech 35 cm – 60 cm, pohledový z obou stran, umístěný na
podstavci imitujícím přirozený typ dna, který daný druh obývá xxx xxx xxx

2
sklolaminátový model okouna říčního o rozměrech 35 cm – 50 cm, pohledový z obou stran, umístěný na
podstavci imitujícím přirozený typ dna, který daný druh obývá xxx xxx xxx

3
sklolaminátový model lipana podhorního o rozměrech 35 cm – 45 cm, pohledový z obou stran, umístěný
na podstavci imitujícím přirozený typ dna, který daný druh obývá xxx xxx xxx

4
sklolaminátový model pstruha obecného o rozměrech 25 cm – 50 cm, pohledový z obou stran, umístěný
na podstavci imitujícím přirozený typ dna, který daný druh obývá xxx xxx xxx
Celkem Kč 54000,- 11340,- 65340,-

Zpracoval: Daniel Hroch
Dne: 1.8.2022

Stránka 2 z 2


	Smlouva č.j. MV_444_2022
	21_2022_p1

